PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G

INDICAÇÃO Nº 4470/2022

Assunto: Análise técnica para possível supressão de uma árvore localizada na Rua Lorena, em frente

ao nº 618, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaias José de Santana, cumpridas as formalidades regimentais, que sejam

tomadas providências cabíveis visando à análise técnica para possível supressão de uma

árvore localizada na Rua Lorena, em frente ao nº 618, no Bairro Cidade Salvador.

Ressalta-se que a referida árvore é de grande porte e, em decorrência

disso, danifica a área destinada ao passeio, além de provocar problemas relacionados a

quedas de galhos e rachaduras na calçada.

Acrescenta-se que um morador local já efetuou esse mesmo pedido

através do Atende Bem da Prefeitura, em 12/05/2021, através do protocolo 19444/2021

(fotos anexas).

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos a compreensão e aos

préstimos de Vossa Excelência antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de junho de 2022.

ABNER

Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4470/2022 – Vereador Abner – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G